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J.nr. 2023 - 12854  

Den 23. april 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 307 (MOF alm. del) stillet 22. december 2023 efter ønske 

fra Carsten Bach (LA). 

Spørgsmål nr. 307 

”Ministeren oplyste på samrådet i Miljø- og Fødevareudvalget den 20. december 2023 om kompensation 

ved udtagning af lavbundsjorde, jf. MOF alm. del - samrådsspørgsmål M, at der i dag er tre ordninger, 

der kan søges til udtagning af lavbundsjord. Ministeren oplyste videre, at Miljøstyrelsen skal tilrette 

deres ordning, og at det formentlig vil skulle drøftes i forligskredsen for landbrugsaftalen. Vil ministeren 

bekræfte dette, og vil ministeren oplyse, hvornår ministeren forventer at indkalde til et møde om tilret-

telse af ordningen?”  

Svar 

Udtagningen af lavbundsjorder er et væsentligt virkemiddel til at opnå vores ambitioner om en grøn 

omstilling af landbruget. Det er i dag muligt at søge om tilskud til lavbundsprojekter under Landbrugs-

styrelsens ”Vand- og Klimaprojekter” og Miljøstyrelsens ordning ”Klima-Lavbundsprojekter”. Natursty-

relsen har ligeledes en ordning til lavbundsprojekter, men her er det Naturstyrelsen, der på baggrund af 

en anlægsbevilling kan igangsætte projekter og lede gennemførslen af udtagningsprojekter.  

 

For at fremme udtagningen af lavbundsjorder vurderes det løbende, om der er behov for justeringer af 

ordningerne, herunder også for Miljøstyrelsens ordning. På baggrund af seneste ansøgningsrunder på-

går der en vurdering af, hvorvidt der er behov for at foretage justeringer af ordningerne. 

 

Forligskredsen bag Aftale om grøn omstilling af dansk landbrug fra 2021 drøfter løbende indsatsen til 

udtagning af lavbundsjorder. Der vil blive taget initiativ til en drøftelse i forligskredsen, såfremt der 

lægges op til væsentlige ændringer i Miljøstyrelsens ordning. 
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